ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного Совета

с.Верхний Услон                                                                                   31.01.2022 г.

Присутствовали:
1. Члены Общественного Совета (список прилагается)
2. Приглашенные (список прилагается)

Слушали:
1. Сагдеева М.Т. –председателя Общественного совета:
- отчет о работе Общественного совета за 2021 год
- об утверждении плана работы Общественного совета на 2022 год
2. Камалетдинову Г.Ф. – заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам:
     - о  перечне муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году
3. Прозорову С.В. – секретаря комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Верхнеуслонском муниципальном районе:
-о мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Верхнеуслонского муниципального района в 2021 году;
4. Осянина С.В. – заместителя главы Верхнеуслонского муниципального района:
- о ходе реализации национальных проектов на территории Верхнеуслонского муниципального района в 2021 году.

Решили:
1. Информацию «Об итогах работы Общественного совета за 2021 год» принять к сведению. Работу Общественного Совета за 2021 год признать удовлетворительной.
2. Утвердить план работы Общественного Совета на 2022 год.
  3. Общественному совету по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района:
- определить  критерии  оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования Верхнеуслонского муниципального района;
- определить организацию-оператора по проведению независимой оценки качества условий  оказания  услуг учреждениями образования и культуры в 2022 году;
- утвердить  перечень организаций, в отношении которых будет проведена независимая оценка в 2022 году;

- провести независимую оценку качества условий  оказания  услуг учреждениями образования и культуры в 2022 году.
4. Информацию о мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Верхнеуслонского муниципального района в 2021 году, о ходе реализации национальных проектов на территории Верхнеуслонского муниципального района в 2021 году принять к сведению.
5. Рекомендовать  районной газете «Волжская новь» активно освещать деятельность общественного Совета на страницах газеты.

Голосовали:  единогласно.

Протокол вела:                                                                     А.Д.Фомина

Приглашенные
на заседание Общественного Совета

с.Верхний Услон                                                                                   31.01.2022 г.

1. Осянин С.В. – заместитель главы Верхнеуслонского муниципального района
2. Никитина Л.Н. – руководитель аппарата Совета Верхнеуслонского муниципального района
3. Камалетдинова Г.Ф. – заместитель руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам
[bookmark: _GoBack]4. Прозорова С.В. – секретарь комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Верхнеуслонском муниципальном районе.